第４回 原子力委員会定例会議 議事録

＜日時＞ １９９２年１月２４日（金）１０：３０から

＜場所＞ 原子力委員会会議室

＜議題＞
 （１） 動力炉・核燃料開発事業団人形峠事業所における核燃料物質の
    加工の事業の変更の許可について（諮問）
 （２） 日本原子力研究所大洗研究所の原子炉の設置変更（ＪＭＴＲ原
    子炉施設の変更）について（一部補正）
 （３） その他

＜審議事項＞
 （１） 議事録の確認
     事務局作成の第３回原子力委員会臨時会議議事録（案）が了承され
    た。
 （２） 動力炉・核燃料開発事業団人形峠事業所における核燃料物質の加工
    の事業の変更の許可について（諮問）
     平成４年１月１０日付け３安（核規）第８４７号をもって内閣総理
    大臣から諮問を受けた標記の件について、科学技術庁から説明がなさ
    れ、引き続き審議することとした。
     注） 本件は、廃品シリンダの最大貯蔵能力の増加を図るため、第
       ３貯蔵庫を新設し、ウラン濃縮加工工程で発生する劣化ウラン
       の有効利用を目的として、劣化ウランを出荷用の廃品シリンダ
       へ詰め替える工程、均質処理及び濃縮度測定工程を追加するこ
       と等を行うものである。
 （３） 日本原子力研究所大洗研究所の原子炉の設置変更（ＪＭＴＲ原
    子炉施設の変更）について（一部補正）
     平成４年１月２２日付け４安（原規）第１４４号をもって諮問のあ
    った標記申請について、科学技術庁から説明がなされ、引き続き審議
    することとした。
     注） 本件は、平成３年８月１５日付け３安（原規）第１４４号を
       もって諮問のあった標記申請について、本文及び添付書類の記
       述の適正化を図るため一部訂正をするものである。